令和７年２月３日

市政記者クラブ 様

                       教育委員会教育支援部義 務 教 育 課
特別支援教育課
高等学校教育課

                                                             担当 杉山、森、伊藤

                                                         TEL ９７２－３２７０

市立学校（園）の卒業（修了）式及び修了（終業）式について

 みだしのことについて、下記のように行われますのでお知らせいたします。

記

１  卒業式（幼稚園は修了式）

         幼 稚 園             令和７年３月１４日（金） ２０園
         小 学 校                 令和７年３月１９日（水）２６０校

         中 学 校                 令和７年３月 ７日（金）１１０校

         特 別 支 援 学 校                令和７年３月１３日（木）    ５校

         高 等 学 校 全 日 制                令和７年３月 ３日（月）  １３校

         高 等 学 校 定 時 制                令和７年３月 ３日（月）    ２校

  内容

   卒業式（修了式）は、概ね午前９時ごろから始まり、卒業（修了）幼児・児

童・生徒は午前１１時ごろ下校します。

      卒業見込者数（企画経理課調べ）は別紙の通りです。

２ 修了式（幼稚園・高等学校は終業式）

                        修了式（終業式）    学年末及び学年始休業日

   幼 稚 園           ３月２４日（月） ３月２５日（火）～４月６日（日）

   小 学 校            ３月２４日（月） ３月２５日（火）～４月５日（土）
   中 学 校            ３月２４日（月） ３月２５日（火）～４月５日（土）

   特 別 支 援 学 校            ３月２４日（月） ３月２５日（火）～４月５日（土）

   高 等 学 校 全 日 制            ３月１９日（水） ３月２１日（金）～４月４日（金）

   高 等 学 校 定 時 制            ３月１９日（水） ３月２１日（金）～４月５日（土）

  内容

      修了式（終業式）は、概ね午前９時ごろから始まり、幼児・児童・生徒は
午前１０時３０分過ぎごろから下校します。

【別紙】

令和６年度　名古屋市立学校（園）の卒業（修了）見込者数

区     分 校園数 卒業見込者数

男 241人

女 237人

本  校 260 男 9,492人

分　校 1 女 8,885人

本  校 110 男 8,699人

分　校 2 女 8,009人

男 1,585人

女 2,057人

男 67人

女 59人

小学部 男 38人

5 53人 女 15人

中学部 男 36人

59人 女 23人

1 高等部 男 140人

210人 女 70人

注　日比野中学校南校舎（分校）は、卒業生なし。

卒業者数の推移

小学校

18,591

18,290

18,403

17,838

18,329

18,829

18,771

18,517

18,747

18,148

【数値の根拠】

卒業見込者数･･･令和6年5月1日現在の最終学年の人数。

卒業者数………進路状況調査（小学校は4月15日、中学校5月1日現在の調査）の人数。

中　学　校 16,708人

幼   稚   園 20 478人

小　学　校 18,377人

高 等 学 校

全日制 13 3,642人

定時制 2 126人

平成26年度（平成27年3月）卒 17,510

特別支援学校

本校

分校

区　　分 中学校

平成27年度（平成28年3月）卒 17,446

平成28年度（平成29年3月）卒 17,279

平成29年度（平成30年3月）卒 16,897

平成30年度（平成31年3月）卒 16,550

令和元年度（令和2年3月）卒 16,673

令和２年度（令和3年3月）卒 16,257

令和４年度（令和5年3月）卒 16,974

令和５年度（令和6年3月）卒 17,002

令和３年度（令和4年3月）卒 16,730